processo nº 543178/2015, por funcionar atividade sem licença e autorização, conforme Relatório 

Técnico nº 444/GPFCD/CFFL/SUF/SEMA/2020. Decisão Administrativa nº 1823/SGPA/SEMA/2024, 

homologada parcialmente em 13/12/2024, arbitrando contra o autuado a seguinte penalidade 

administrativa, multa no valor R$ 3.203.163,41 (três milhões, duzentos e três mil, cento e sessenta e três 

reais, e quarenta e um centavos), com fulcro nos artigos 50, 66 e 79 do Decreto Federal nº 6.514/2008. 

Voto Relator pelo provimento do recurso, reconhecendo a ocorrência da prescrição punitiva da data do 

desmate, até a lavratura do Auto de Infração nº 200331081, de 22/07/2020.